
 
 

Stránka 1 ze 4 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky rozhodl o vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

I. Žádosti 

Žádost č. 1. ze dne 25. 9.2024 

Dotaz č. 1 

„V příloze č. 3 zadávací dokumentace příloha č.3a Technická specifikace předmětu plnění pro Část 1 – 

Dodávky dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení odstavec C prostředky určené k ošetření 

kontaktních ploch – k přímému použití u přípravku č. 23 požaduje zadavatel ubrousek vhodný 

k používání na kontaktní plochy citlivé na alkohol na bázi účinné látky amin nebo KAS, případně 

kombinace amin a KAS/ bez alkoholu. Je všeobecně známo, že na citlivé povrchy jsou vhodné 

i dezinfekční utěrky s obsahem alkoholu do 30 %. Chtěli bychom se zeptat, zdali bude zadavatel 

akceptovat dezinfekční utěrky na bázi amin nebo KAS s další účinnou látkou alkohol s obsahem 

alkoholu maximálně do 30 %, které budou vhodné i na citlivé materiály a povrchy." 

Dotaz č. 2 

„V příloze č. 3 zadávací dokumentace, Příloha č. 3B Technická specifikace předmětu plnění pro Část 2 

– Dodávky dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení odstavec C. Prostředky určené k ošetření 

kontaktních ploch – přímému použití u přípravku č. 16 požaduje zadavatel ubrousek vhodný 

k používání na plochy citlivé na alkohol na bázi účinné látky amin nebo KAS, případně kombinace 

Centrální zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Otevřené nadlimitní zadávací řízení na uzavření rámcové dohody s názvem: 

„Rámcová dohoda na dodávky dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení a zařízení 

sociálních služeb Jihomoravského kraje 2025–2027“ 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 ze 4 
 

amin a KAS/ bez alkoholu. Je všeobecně známo, že na citlivé povrchy jsou vhodné 

i dezinfekční utěrky s obsahem alkoholu do 30 %. Chtěli bychom se zeptat, zdali bude zadavatel 

akceptovat dezinfekční utěrky na bázi amin nebo KAS s další účinnou látkou alkohol s obsahem 

alkoholu maximálně do 30 %, které budou vhodné i na citlivé materiály a povrchy.“ 

Žádost č. 2. ze dne 26. 9.2024 

„Zadavatel v části: 

D – Prostředky určené k ošetření ploch a povrchů – koncentráty, nepřipouští uvedení H věty 373 

v bezpečnostním listu. Vzhledem ke specifikaci této věty, která varuje před možným poškozením 

orgánů při prodloužené nebo opakované expozici orální cestou je ve skutečnosti v zadání VŘ 

nadbytečná ve specifickém kontextu dezinfekčních přípravků, které jsou určené pouze k dezinfekci 

kontaktních ploch a povrchů a za žádných okolností nejsou určeny ke konzumaci. Pokud je dezinfekční 

přípravek určený pouze k vnějšímu použití na povrchy a užívá se za specifikovaných podmínek 

návodem výrobce, kde není očekávána orální expozice, je takový požadavek skutečně vnímán jako 

PŘEHNANÝ AŽ IRELEVANTNÍ. Může zadavatel v takovém případě akceptovat uvedení H věty 

v bezpečnostním listu?“ 

II. Odpověď zadavatele 

Na žádost dodavatele zadavatele poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 1 ze dne 25. 9. 2024 

Ad 1.  

Zadavatel sděluje, že v příloze č. 3 u položky č. 23 uvedené v Příloze č. 3a) Technická specifikace 

dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení upravuje technické parametry dané položky a to 

tak, že: 

Další účinná látka: alkohol s obsahem alkoholu maximálně do 30 %. 

Ad 2. 

Zadavatel sděluje, že v příloze č. 3 u položky č. 16 uvedené v Příloze č. 3b) Technická specifikace 

dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení upravuje technické parametry dané položky a to tak, že: 

Další účinná látka: alkohol s obsahem alkoholu maximálně do 30 %. 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 2 ze dne 26. 9. 2024 

Zadavatel již v zadávacích podmínkách, konkrétně v Přílohách č. 3a Technické specifikaci 

dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení a č. 3b Technická specifikace dezinfekčních 

přípravků pro sociální zařízení odůvodnil vyloučení tzv. H vět v každém oddílu. Pro oddíl D odůvodnil 

vyloučení uvedených H vět z důvodu ochrany zaměstnanců. 



Stránka 3 ze 4 
 

Vzhledem k tomu, že zaměstnanci pověřujících zadavatelů (dále jako „zaměstnanci“ nebo „koneční 

uživatelé“) budou denně při výkonu svého povolaní v intenzivním kontaktu s poptávanými 

dezinfekčními přípravky nelze, i při použití osobních ochranných pracovních prostředků, vyloučit 

opakované působení nežádoucích účinků na jejich zdraví.  

Odpovědností zadavatele při nastavování technické specifikace je také předcházení škodám na zdraví 

zaměstnanců, kteří budou vysoutěžené dezinfekční přípravky používat. Zadavatel tak při nastavovaní 

technické specifikace s nejvyšší mírou opatrnosti a se znalostí trhu nastavil technické podmínky 

zároveň tak, aby bylo v co nejvyšší možné míře předcházeno potenciálnímu poškození zdraví 

konečných uživatelů.  

Zadavatel mimo jiné uvádí, že ze znění zmíněné H věty „H373 3.9 – Toxicita pro specifické cílové 

orgány – opakovaná expozice, kategorie 2: Může způsobit poškození orgánů <nebo uvést všechny 

postižené orgány, jsou-li známy> při prodloužené nebo opakované expozici <uveďte cestu expozice, 

je-li přesvědčivě prokázáno, že ostatní cesty expozice nejsou nebezpečné>.“ (zdroj 

https://www.mpo.gov.cz/cz/prumysl/chemicke-latka-a-smesi/clp-klasifikace-oznacovani-a-

baleni/seznamy-h-vet-a-p-vet-podle-narizeni-clp--58129) nevyplývá toxicita z nutnosti expozice látky 

výlučně orální cestou.  

Na základě výše uvedeného zadavatel trvá na svých požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci. 

III. Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel s výše uvedeným dále mění a upravuje Přílohu č. 3a Technická specifikace dezinfekčních 

přípravků pro zdravotnická zařízení; Přílohu č. 3b Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro 

sociální zařízení a Přílohu č. 4a Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha pro zpracování 

nabídkové ceny pro Část 1 a Přílohu č. 4b Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha pro 

zpracování nabídkové ceny pro Část 2.  

Dodavatelé jsou při zpracování nabídky povinni vycházet z aktualizovaných Přílohy č. 3a/3b Technická 

specifikace dezinfekčních přípravků a Příloh 4a/4b Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha 

pro zpracování nabídkové ceny, každé pro příslušnou část zadávacího řízení. 

IV. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V souvislosti s vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 15. 10. 2024   Hodina: 10:00  

 

 

https://www.mpo.gov.cz/cz/prumysl/chemicke-latka-a-smesi/clp-klasifikace-oznacovani-a-baleni/seznamy-h-vet-a-p-vet-podle-narizeni-clp--58129
https://www.mpo.gov.cz/cz/prumysl/chemicke-latka-a-smesi/clp-klasifikace-oznacovani-a-baleni/seznamy-h-vet-a-p-vet-podle-narizeni-clp--58129


Stránka 4 ze 4 
 

Přílohy:  

Příloha č. 3a) Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení upravená ke dni 
27. 9. 2024 

Příloha č. 3b) Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení upravená ke dni  
27. 9. 2024 

Příloha č. 4a) Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha pro zpracování nabídkové ceny pro 
Část 1 upravená ke dni 27. 9. 2024 

Příloha č. 4b) Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha pro zpracování nabídkové ceny pro 
Část 2 upravená ke dni 27. 9. 2024 

V Brně dne 27. 9. 2024 

 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

  

 


		2024-09-27T13:57:28+0200
	Mgr. Libuše Podolová




